
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-
γίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.I.E.K. ΔΗ-
ΜΗΤΡΑ», του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΔΗΜΗΤΡΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥ-
ΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω προσθήκης 
δομών.

2 Καθιέρωση υπερωριακής (απογευματινής), νυ-
χτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων εργασίας 
στο προσωπικό της Δημοτικής Αστυνομίας του 
Δήμου Ιωαννιτών για το έτος 2024.

3 Καθιέρωση απογευματινής, νυχτερινής υπερωρι-
ακής απασχόλησης και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού του Δήμου 
Αγρινίου, για το Α’ εξάμηνο έτους 2024.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας σε υπαλλήλους του Δήμου Μακρακώμης για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2024.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για εκατό 
(100) υπαλλήλους της Κεντρικής Υπηρεσίας της 
Διοίκησης της 7ης Υγειονομικής Περιφέρειας για 
το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 147894/Κ6 (1)
Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-

γίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 

Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.I.E.K. ΔΗ-

ΜΗΤΡΑ», του νομικού προσώπου με την επωνυ-

μία «ΔΗΜΗΤΡΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω προσθήκης δομών. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με το Κεφάλαιο 
Β’ του ν. 4849/2021 (Α’ 207), με το οποίο προστέθηκε 
Κεφάλαιο  ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και 
λειτουργίας Ιδιωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής 
Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων 
Γλωσσών και Κολλεγίων» και ιδίως της παρ. 5 του άρ-
θρου 280,

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7642

85001



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85002 Τεύχος B’ 7642/31.12.2023

Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ιδίως της περ. 16, της υποπαρ. Θ4 της 
παρ. Θ. του άρθρου πρώτου,

γ) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον 
έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το 
Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 254),

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση 
λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύστα-
ση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργεί-
ων» (Α’ 123),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 10131/ΙΑ/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής των 
προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολεγίου, ιδι-
ωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο» (Β’ 3057, Διόρθωση 
σφάλματος με το Β’ 3274/07-12-2012).

3. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/10-02-2022 απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
Επικρατείας «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου 
και δικαιολογητικών, παραβόλου, χρηματικού ποσού και 
κυρώσεων για την έγκριση της ίδρυσης και λειτουργίας 
και τη γνωστοποίηση της λειτουργίας δραστηριοτήτων 
στον τομέα της εκπαίδευσης» (Β’ 609) και ιδίως τα άρθρα 
4, 5 και 9 αυτής.

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30-7-2019 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας 

και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

5. Την υπό στοιχεία 63536/Κ5/27-05-2022 απόφαση 
«Καθορισμός των ειδικοτήτων που παρέχονται από τα 
Ι.Ε.Κ.» (Β’ 2661), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 
48517/Κ5/28-04-2023 «Τροποποίηση τίτλων Ειδικοτή-
των Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.)» 
(Β’ 2955) και υπό στοιχεία 69514/Κ5/21-06-2023 «Τρο-
ποποίηση τίτλων ειδικοτήτων Ινστιτούτων Επαγγελματι-
κής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.)» (Β’ 4160) αποφάσεις του Γενικού 
Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων.

6. Την υπ’ αρ. 2607/12.03.2014 (Β’ 817) άδεια του Ιδι-
ωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με το 
διακριτικό τίτλο «I.I.E.K. ΔΗΜΗΤΡΑ».

7 Την υπό στοιχεία 110614/Κ1/06.07.2016 (Β’ 2262) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας του Ιδιωτικού Ιν-
στιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με διακριτικό 
τίτλο «I.I.E.K. ΔΗΜΗΤΡΑ» λόγω αλλαγής επωνυμίας και 
διακριτικού τίτλου.

8. Την υπό στοιχεία 167198/Κ1/10.10.2016 (Β’ 3509) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας του Ιδιωτικού Ιν-
στιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με το διακρι-
τικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΔΗΜΗΤΡΑ» λόγω προσθήκης νέας 
δομής.

9. Την υπό στοιχεία 179985/Κ1/26.10.2016 (Β’ 3746) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας του Ιδιωτικού Ιν-
στιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με το διακριτικό 
τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΔΗΜΗΤΡΑ» λόγω ένταξης νέων ειδικοτήτων 
κατάρτισης.

10. Την υπό στοιχεία 180008/Κ1/26.10.2016 (Β’ 3597) 
απόφαση επικαιροποίησης της άδειας του Ιδιωτικού 
Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με διακριτικό 
τίτλο «I.I.E.K. ΔΗΜΗΤΡΑ».

11. Την υπό στοιχεία 102875/Κ1/21.06.2018 (Β’ 2561) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας του Ιδιωτικού 
Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με το δια-
κριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΔΗΜΗΤΡΑ» λόγω επέκτασης και 
αναμόρφωσης υπάρχουσας δομής και ένταξης νέων 
ειδικοτήτων.

12. Την υπό στοιχεία 169067/Κ1/30.10.2019 (Β’ 4029) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας του Ιδιωτικού Ιν-
στιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με το διακριτικό 
τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΔΗΜΗΤΡΑ» λόγω αλλαγής χρήσης - αναμόρ-
φωσης της υφιστάμενης δομής στο Βόλο.

13. Την υπό στοιχεία 145832/Κ1/24.11.2022 (Β’ 6123) 
απόφαση τροποποίησης της έγκρισης ίδρυσης και λει-
τουργίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κα-
τάρτισης με το διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΔΗΜΗΤΡΑ» λόγω 
ένταξης νέων ειδικοτήτων.

14. Τις υπό στοιχεία 102531/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α./Κ.Π/
18-09-2023/Κ6 και 103898/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α./Κ.Π/20-09-2023/
Κ6 αιτήσεις του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΔΗΜΗΤΡΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με τα συνημμένα σε αυτές δικαιολο-
γητικά.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85003Τεύχος B’ 7642/31.12.2023

15. Τη θετική διατύπωση γνώμης του Δ.Σ. του 
Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), 
ως προς τη συνδρομή των κτηριολογικών προϋπο-
θέσεων του ν. 4093/2012, και διατυπώθηκε στην υπό 
στοιχεία ΔΑ/23620/20.10.2023 απόφασή του, της 
υπ’ αρ. 549/19.10.2023 συνεδρίασης.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 2607/12.03.2014 (Β’ 817) 
έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας του Ιδιωτικού Ινστι-
τούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με τον διακριτικό 
τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΔΗΜΗΤΡΑ», λόγω προσθήκης δομών στις 
διευθύνσεις:

1. ΗΛΙΟΔΩΡΟΥ 4, ΛΑΡΙΣΑ, Τ.Κ. 41222, με δυναμικότητα 
ενενήντα ένα (91) άτομα, με πρόσβαση για ΑμεΑ και

2. ΦΑΡΣΑΛΩΝ 170, ΛΑΡΙΣΑ, Τ.Κ. 41335, με δυναμικότη-
τα εκατόν ενενήντα οκτώ (198) άτομα, χωρίς πρόσβαση 
για ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελμα-
τικής Κατάρτισης προσαρτάται στην παρούσα άδεια, 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 22 Δεκεμβρίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ   

I

   Αριθμ. 139936 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής (απογευματινής), νυ-

χτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων εργασίας 

στο προσωπικό της Δημοτικής Αστυνομίας του 

Δήμου Ιωαννιτών για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Το άρθρο 4 του ν. 5003/2022 «Δημοτική Αστυνομία, 
Φορείς Λαϊκών Αγορών, απλούστευση διαδικασιών με-
ταξύ Ο.Τ.Α. και Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, ρυθμίσεις 

εξομάλυνσης της εκλογικής διαδικασίας κατοίκων εξω-
τερικού και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 230)

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους περί παροχής οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Το άρθρο 36, των παρ. 2 και 3 τα άρθρα 48, 49, και τα 
άρθρα 171 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

6. Το άρθρο 79 παρ 4 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-
των (ν. 3463/2006, Α’ 114).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

8. Τον Ο.Ε.Υ του Δήμου Ιωαννιτών (Β’ 2138/2011).
9. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί η δαπάνη στους 

αντίστοιχους κωδικούς του προϋπολογισμού οικονομι-
κού έτους 2024 του Δήμου Ιωαννιτών, και συγκεκριμένα 
στον Κ.Α 02.50.6012.001 ποσού 25.000,00 € για το μόνιμο 
προσωπικό της Δημοτικής Αστυνομίας.

10. Tην υπ’ αρ.  139611/27-12-2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί εξασφαλισμένης 
πίστωσης στον προϋπολογισμό του Δήμου Ιωαννιτών 
για το οικονομικό έτος 2024.

11. Την αναγκαιότητα που επιβάλλουν την καθιέρωση 
υπερωριακής απασχόλησης όπως:

- O μικρός αριθμός υπαλλήλων προκειμένου να αντιμε-
τωπιστούν οι διευρυμένες έκτακτες και επείγουσες υπη-
ρεσιακές ανάγκες που απορρέουν από τον ν. 3731/2008 
και αφορούν μεταξύ άλλων, έλεγχος της τήρησης των 
διατάξεων υπαίθριου εμπορίου, έλεγχος τήρησης των 
διατάξεων της στάθμευσης οχημάτων, έλεγχος τήρησης 
καθαριότητας σε κοινόχρηστους υπαίθριους χώρους, 
προστασίας δημοτικής περιουσίας, έλεγχος τήρησης των 
διατάξεων για τα εγκαταλελειμμένα οχήματα, έλεγχος 
της τήρησης των διατάξεων για την υπαίθρια διαφήμιση, 
διενέργεια αυτοψίας και σύνταξη έκθεσης για την χορή-
γηση βεβαίωσης μόνιμης κατοικίας, λοιπές εκδηλώσεις 
του Δήμου που λαμβάνουν χώρα κυρίως Κυριακές και 
αργίες,

- να καλυφθούν έκτακτες εποχικές και επείγουσες ανά-
γκες της Διεύθυνσης για την αντιμετώπιση περιστατι-
κών που προκύπτουν από έκτακτα καιρικά φαινόμενα 
(έντονες βροχοπτώσεις, χιονοπτώσεις, κ.λπ.), κινδύνων 
φυσικών καταστροφών (πυρκαγιές, σεισμοί, κ.λπ.), απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση: α) καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις καθη-
μερινές απογευματινές, β) κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες και γ) προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Ιωαννιτών για το έτος 
2024 ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85004 Τεύχος B’ 7642/31.12.2023

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω αναφερόμενου προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα 
με τις ανάγκες της υπηρεσίας τηρώντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο όπως αυτά ορίζονται στο άρθρο 20 του 
ν. 4354/2015.

Ο αριθμός των ωρών θα βεβαιώνεται από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας.
Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων της Διεύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας, στο πρό-

γραμμα «Διαύγεια» και να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και σε μία (1) Τοπική Εφημερίδα του 
Νομού Ιωαννίνων.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 28 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ   

Α) για το Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ του έτους 2024

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Απογευματινή 
Εργασία μέχρι 

22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία (22η - 
6η) εργάσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
υποχρεωτική

Ημερήσια 
εργασία (6η - 22η) 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέρα 
από εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Νυχτερινή 
εργασία (22η - 6η) 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέρα 
από εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Άτομα/Ώρες Άτομα/Ώρες Άτομα/Ώρες Άτομα/Ώρες

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

5/600 5/480 5/480 5/480

ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

2/240 2/192 2/192 2/192

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

6/720 6/576 6/576 6/576

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1/120 1/96 1/96 1/96

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1/120 1/96 1/96 1/96

ΣΥΝΟΛΟ 15/1800 15/1440 15/1440 15/1440

Β) για το Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ του έτους 2024

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Απογευματινή 
Εργασία μέχρι 

22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία (22η - 
6η) εργάσιμων 

ημερών πέρα από 
την υποχρεωτική

Ημερήσια 
εργασία (6η - 22η) 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέρα 
από εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Νυχτερινή 
εργασία (22η - 6η) 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέρα 
από εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Άτομα/Ώρες Άτομα/Ώρες Άτομα/Ώρες Άτομα/Ώρες

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

5/600 5/480 5/480 5/480

ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

2/240 2/192 2/192 2/192

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

6/720 6/576 6/576 6/576

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1/120 1/96 1/96 1/96

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1/120 1/96 1/96 1/96

ΣΥΝΟΛΟ 15/1800 15/1440 15/1440 15/1440



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85005Τεύχος B’ 7642/31.12.2023

 Αριθμ. 1060/2023 (3)
Καθιέρωση απογευματινής, νυχτερινής υπερω-

ριακής απασχόλησης και κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Διεύθυν-

σης Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού του 

Δήμου Αγρινίου, για το Α’ εξάμηνο έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του Κώ-

δικα κατάστασης δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-
δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183).

4. Την υπ’ αρ. 180698/4-1-2023 απόφαση Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου -Δυτι-
κής Ελλάδος και Ιονίου, «Καθιέρωση εξαιρέσεων από το 
καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου Αγρινίου» 
(Β’ 147).

5. Τις διαθέσιμες πιστώσεις που προβλέφθηκαν στον 
προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2024.

6. Το υπ’ αρ. 82746/21-12-2023 υπηρεσιακό σημεί-
ωμα του Διευθυντή Παιδείας - Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού, λόγω έλλειψης προσωπικού και φόρτου ερ-
γασίας προκύπτουν ενδεικτικά οι κάτωθι εποχιακές 
ή έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, οι 
οποίες μπορεί να αντιμετωπισθούν μόνο με εργασία 
καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου τις απογευ-
ματινές ώρες:

- Ενδεικτικά για το Τμήμα Παιδείας και Διά Βίου Μάθη-
σης, λόγω ότι δεν μπορεί να λειτουργήσει σε δύο βάρδιες 
λόγο έλλειψης προσωπικού για την κάλυψη υπηρεσια-
κών αναγκών: α) συνεργασία με τους υπεύθυνους του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης για υλοποίηση προγραμμά-
των ενηλίκων, το έργο υλοποιείται από το Δήμο μας σε 
συνεργασία με το Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. του Υπουργείου Παιδείας, 
β) διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη των Νομι-
κών Προσώπων, Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, γ) συμμετοχή σε πο-
λιτιστικές και εκπαιδευτικές εκδηλώσεις των Σχολικών 
Μονάδων κατά την διάρκεια της σχολικής χρονιάς που 
γίνονται και Σάββατα.

- Οι εργαζόμενοι του Τμήματος Πολιτισμού Αθλητι-
σμού και Νέας Γενιάς, (φύλακες, εργάτες καθαριότητας, 
γενικών καθηκόντων, δενδροκόμοι, χειριστές μηχανη-
μάτων) λόγω της ιδιαιτερότητας του αντικειμένου της 
εργασίας τους (Δημοτικό Αθλητικό Κέντρο Αγρινίου 
«ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΟΥΣΗΣ», κλειστού γυμναστηρίου Αερογέ-
φυρας, γηπέδου Αγίου Κωνσταντίνου, κλειστού κολυμ-
βητηρίου καθώς και των άλλων 30 δημοτικών γηπέδων) 
καλούνται σε έκτακτες περιπτώσεις, για τη διεξαγωγή 
αγώνων, προπονήσεων ομάδων και δημοτών, έλεγχος, 

επίβλεψη αγώνων, φύλαξη και καθαρισμός χώρων την 
ώρα των προπονήσεων και των αγώνων. Οι Αθλητικές 
Ενώσεις (ΕΣΚΑΒΔΕ - ΕΣΠΕΔΕ - ΕΠΣΝΑ), διοργανώνουν 
έκτακτα, στο Δημοτικό Αθλητικό Κέντρο τις εξ αναβολής 
αγώνες των πρωταθλημάτων τους, που τις περισσότε-
ρες φορές τελειώνουν και μετά τις 23:45 (καθημερινά ή 
Σαββατοκύριακα).

- Το Τμήμα έχει δύο κηπουρούς που φροντίζουν για 
το κλάδεμα των μεγάλων δένδρων, το πότισμα και την 
συντήρηση των φυσικού χλοοτάπητα, το χτένισμα του 
συνθετικού χλοοτάπητα καθώς το ράντισμα των άγριων 
χόρτων και την αποψίλωση των ξερών θάμνων, που 
βρίσκονται στις εγκαταστάσεις του αθλητικού κέντρου 
έκτασης 80 στρεμμάτων και επιμελείται της συντή-
ρησης 30 γηπέδων του Δήμου (κοπή και συντήρηση 
χλοοτάπητα) μας σε ώρες που δεν αθλούνται σωμα-
τεία και δημότες. Τέλος πραγματοποιεί τη χάραξη των 
διαστάσεων (γραμμών) των γηπέδων με χρώμα όπως 
ορίζει ο νόμος για την επίσημη διεξαγωγή αγώνων πο-
δοσφαίρου.

- Η Προϊσταμένη ΠΕ Καθηγητών Φυσικής Αγωγής, συ-
ντονίζει και επιβλέπει τους εργαζόμενους της απογευμα-
τινής Βάρδιας, έρχεται σε έκτακτους ή εξ αναβολής αγώ-
νες των ενώσεων ΕΣΚΑΒΔΕ - ΕΣΠΕΔΕ - ΕΠΣΝΑ - Γραφείο 
Φυσικής Αγωγής Νομού Αιτωλ/νίας, Υπουργείο Παιδείας, 
(σχολικούς αγώνες) που διεξάγονται καθημερινά ή τα 
Σαββατοκύριακα.

- Ο ένας (1) διοικητικός υπάλληλος προσφέρει γραμ-
ματειακή υποστήριξη κατά τη διάρκεια των προπονή-
σεων των σωματείων και των αθλητικών αγώνων κατά 
τις απογευματινές ώρες καθώς και τα Σάββατα και τις 
Κυριακές.

7. ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΗ: Tο Τμήμα Πολιτισμού - Αθλητισμού και 
Νέας Γενιάς λειτουργεί σε δύο βάρδιες από 07:00 π.μ. έως 
15:00 μ.μ. και από 15:00 μ.μ. έως 23:00 μ.μ.

- Στο Τμήμα Βιβλιοθηκών και Αρχείων, κρίνεται ανα-
γκαία η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων, το 
οποίο μπορεί να λειτουργήσει σε δύο βάρδιες, λόγω 
έλλειψης προσωπικού για την κάλυψη υπηρεσιακών 
αναγκών και τις απογευματινές ώρες από 16:00 μ.μ. έως 
20:00 μ.μ.

- Η Δημοτική Βιβλιοθήκη λειτουργεί πέρα του κανονι-
κού ωραρίου 07:00 π.μ. έως 15:00 μ.μ.

- Συμμετοχή στις απογευματινές εκδηλώσεις του παι-
δικού τμήματος της βιβλιοθήκης.

- Συμμετοχή σε πολιτιστικές δραστηριότητες που γί-
νονται σε μη εργάσιμες ώρες.

- Καταγραφή βιβλίων που προέρχονται από δωρεές 
οι οποίες χρονικά δεν μπορούν να προβλεφθούν αλλά 
πρέπει άμεσα να ταξινομηθούν, να καταλογογραφηθούν 
και να ενταχθούν στο υλικό τις βιβλιοθήκης, μέσω του 
ΑΒΕΚΤ 5.6.

- Ολοκλήρωση τις μηχανογράφησης και των υπολοί-
πων βιβλίων μέσω του μηχανογραφικού συστήματος 
ΑΒΕΚΤ 5.6 του Εθνικού Κέντρου Τεκμηρίωσης για την 
εύρυθμη λειτουργία τις Βιβλιοθήκης.

- Ο Διευθυντής ελέγχει, συντονίζει και εποπτεύει, όλες 
τις απογευματινές έκτακτες υπερωριακές εργασίες της 
Διεύθυνσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85006 Τεύχος B’ 7642/31.12.2023

8. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι της Διεύθυν-
σης Παιδείας - Πολιτισμού και Αθλητισμού του Δήμου 
υπερωριακά, για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών για το Α’ εξάμηνο 
έτους 2024.

9. Την υπ’ αρ. 81557/15-12-2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώ-
σεων, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Α’ εξάμηνο έτους 2024 υπερωρι-
ακή απασχόληση ανά υπάλληλο: απογευματινή έως εκα-
τόν είκοσι ώρες (120), μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι ενενήντα 
έξι (96) κατά τις νυχτερινές ώρες, για την κάλυψη έκτα-
κτων, επειγουσών και εποχιακών υπηρεσιακών αναγκών 
της Διεύθυνσης Παιδείας - Πολιτισμού και Αθλητισμού 
του Δήμου Αγρινίου και πιο συγκεκριμένα:

ΥΠ
Η

ΡΕ
ΣΙ

Α
ΣΥ

Ν
Ο

ΛΟ
 

ΥΠ
ΑΛ

ΛΗ
ΛΩ

Ν

Μ
Ο

Ν
ΙΜ

Ο
Ι Δ

Η
Μ

Ο
ΣΙ

Ο
Υ 

ΔΙ
ΚΑ

ΙΟ
Υ

ΙΔ
ΙΩ

ΤΙ
ΚΟ

Υ 
ΔΙ

ΚΑ
ΙΟ

Υ 
ΑΟ

ΡΙ
ΣΤ

Ο
Υ 

ΧΡ
Ο

Ν
Ο

Υ

ΙΔ
ΙΩ

ΤΙ
ΚΟ

Υ 
ΔΙ

ΚΑ
ΙΟ

Υ 
Ο

ΡΙ
ΣΜ

ΕΝ
Ο

Υ 
ΧΡ

Ο
Ν

Ο
Υ

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΑ
 

ΑΝ
Ω

ΤΑ
ΤΟ

 
Ο

ΡΙ
Ο

 Ω
ΡΩ

Ν
 

ΑΠ
Ο

ΓΕ
ΥΜ

ΑΤ
ΙΝ

Η
Σ 

ΥΠ
ΕΡ

Ω
ΡΙ

ΑΚ
Η

Σ 
ΑΠ

ΑΣ
ΧΟ

ΛΗ
ΣΗ

Σ 
(Ο

ΧΙ
 Α

ΡΓ
ΙΕ

Σ)

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΑ
 

ΑΝ
Ω

ΤΑ
ΤΟ

 
Ο

ΡΙ
Ο

 Ω
ΡΩ

Ν
 

ΒΡ
ΑΔ

ΙΝ
Η

Σ 
ΥΠ

ΕΡ
Ω

ΡΙ
ΑΚ

Η
Σ 

ΑΠ
ΑΣ

ΧΟ
ΛΗ

ΣΗ
Σ 

(Ο
ΧΙ

 Α
ΡΓ

ΙΕ
Σ)

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΑ
 

ΑΝ
Ω

ΤΑ
ΤΟ

 
Ο

ΡΙ
Ο

 Ω
ΡΩ

Ν
 

Η
Μ

ΕΡ
Η

ΣΙ
ΑΣ

 
ΥΠ

ΕΡ
Ω

ΡΙ
ΑΚ

Η
Σ 

ΑΠ
ΑΣ

ΧΟ
ΛΗ

ΣΗ
Σ 

ΚΑ
ΤΑ

 Τ
ΙΣ

 
ΚΥ

ΡΙ
ΑΚ

ΕΣ
 Ή

 
ΕΞ

ΑΙ
ΡΕ

ΣΙ
Μ

ΕΣ
 

Η
Μ

ΕΡ
ΕΣ

Π
Ε

ΤΕ
ΔΕ

ΥΕ
Π

Ε
ΤΕ

ΔΕ
ΥΕ

Π
Ε

ΤΕ
ΔΕ

ΥΕ

ΔΙ
ΕΥ

Θ
ΥΝ

ΣΗ
 

Π
ΑΙ

ΔΕ
ΙΑ

Σ-
 

Π
Ο

ΛΙ
ΤΙ

ΣΜ
Ο

Υ 
κα

ι 
ΑΘ

ΛΗ
ΤΙ

ΣΜ
Ο

Υ 
(υ

πά
λλ

ηλ
οι

 
το

πο
θε

τη
μέ

νο
ι 

απ
ευ

θε
ία

ς σ
τη

 
Δι

εύ
θυ

νσ
η)

1
1

12
0

ΤΜ
Η

Μ
Α 

Π
ΑΙ

ΔΕ
ΙΑ

Σ 
& 

ΔΙ
Α 

ΒΙ
Ο

Υ 
Μ

ΑΘ
Η

ΣΗ
Σ

4
2

1
1

48
0

ΤΜ
Η

Μ
Α 

Π
Ο

ΛΙ
ΤΙ

ΣΜ
Ο

Υ-
 

ΑΘ
ΛΗ

ΤΙ
ΣΜ

Ο
Υ 

κα
ι 

Ν
ΕΑ

Σ 
ΓΕ

Ν
ΙΑ

Σ

17
1

4
5

1
3

3
15

30
59

5
47

6

ΤΜ
Η

Μ
Α 

ΒΙ
ΒΛ

ΙΟ
Θ

Η
ΚΩ

Ν
 κ

αι
 

ΑΡ
ΧΕ

ΙΩ
Ν

7
1

1
1

3
1

84
0

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

29
5

1
6

5
5

1
3

3
29

70
59

5
47

6



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85007Τεύχος B’ 7642/31.12.2023

Η δαπάνη για την αποζημίωση υπερωριακής 
απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού, θα καλυφθεί 
από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του 
προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου, υπό τους 
ΚΑ: 15-6012.001 και ΚΑ: 15-6022.001 της Διεύθυνσης 
Παιδείας - Πολιτισμού και Αθλητισμού.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωρια-
κής απασχόλησης και των υπαλλήλων, θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα του Προϊσταμένου της Διεύθυν-
σης και του Προϊσταμένου του αντίστοιχου Τμήματος.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγρίνιο, 28 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ   

Ι

   Αριθμ. 40449/14978 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-

σίας σε υπαλλήλους του Δήμου Μακρακώμης για 

το Α’ εξάμηνο του έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β του ν. 4354/2015 (176/Α’).

5. Την υπ’ αρ. 40204/22-12-2023 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Δήμου μας, περί πρόβλεψης πι-
στώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού 
έτους 2024 για την δαπάνη αποζημίωσης υπερωριακής 
εργασίας.

6. Την υπ’ αρ. 11937/7380/25-09-2019 απόφαση του 
Δημάρχου Μακρακώμης, περί ανάθεσης καθηκόντων 
ληξιάρχου σε υπαλλήλους του Δήμου, η οποία εγκρί-
θηκε με την υπ’ αρ. 6101/169115/09-10-2019 (Β’ 3866) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

7. Την υπ’ αρ. 82912/13473/17-11-2021 απόφαση του 
Δημάρχου Μακρακώμης, περί ανάθεσης καθηκόντων 
ληξιάρχου σε υπάλληλο του Δήμου σε αντικατάσταση 
του ληξιάρχου στη Δ.Ε. Σπερχειάδας, η οποία εγκρίθηκε 
με την υπ’ αρ. 243137/18-11-2021 (Β’ 5756) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας.

8. Την υπ’ αρ. 1953/1249/16-02-2022/ορθή επανάληψη 
(ΑΔΑ: 6ΧΝ4ΩΛ2-126) απόφαση του Δημάρχου Μακρα-
κώμης, περί τοποθέτησης προσωπικού στις οργανικές 
μονάδες του Δήμου.

9. Τις εποχικές, έκτακτες ή επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες καθώς και τις ανάγκες εύρυθμης λειτουργί-
ας των υπηρεσιών του Δήμου και εξυπηρέτησης των 
δημοτών, δεδομένης της μεγάλης πλέον γεωγραφικής 
έκτασης του Καλλικρατικού Δήμου Μακρακώμης, ανα-
φορικά με: α) την εκτέλεση των εργασιών του Ληξιαρ-
χείου σε ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου εργασί-
ας, β) την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου που πραγματοποιούνται 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, γ) την απο-
κατάσταση έκτακτων βλαβών στα δίκτυα ύδρευσης, 
άρδευσης, αποχέτευσης και στα αντλιοστάσια των Κοι-
νοτήτων του Δήμου και δ) την έγκαιρη αποκομιδή των 
απορριμμάτων και τον καθαρισμό των κοινόχρηστων 
χώρων, ειδικά κατά τις περιόδους όπου σημειώνεται 
αύξηση της τουριστικής κίνησης, που σε συνδυασμό με 
τον περιορισμένο αριθμό προσωπικού επιβάλουν την 
απασχόληση υπαλλήλων σε ώρες πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

10. Την υπ’ αρ. 4809/2707/15-03-2023 διαπιστωτική 
πράξη κατάταξης υπαλλήλων στους νέους κλάδους 
και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Α’ 232), κατόπιν της 
υπ’ αρ. 3485/1790/17-02-2023 (ΑΔΑ: Ψ4ΟΘΩΛ2-7ΜΦ) 
πράξης αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Δήμου Μακρακώμης με τους νέους 
κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022, (Β’ 1399/2023).

11. Την υπ’ αρ. 29575/8836/27-07-2023 (Γ’ 1986) από-
φαση του Δημάρχου Μακρακώμης, περί μετάταξης μο-
νίμου υπαλλήλου σε κλάδο εντός της ίδιας κατηγορίας, 
αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση μηνιαίας υπερωριακής απογευματινής 
εργασίας με αμοιβή για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024 
και έως είκοσι (20) ώρες ανά μήνα και ανά υπάλληλο 
για παροχή εργασίας πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Τρεις (3)
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ Ένας (1)
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ/ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ Ένας (1)
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Ένας (1)
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ (ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ) Ένας (1)
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
Δύο (2)

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΝΕΑ (9)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85008 Τεύχος B’ 7642/31.12.2023

Για την συνολική δαπάνη που προκαλείται από την 
ως άνω υπερωριακή εργασία έχουν προβλεφθεί οι πα-
ρακάτω πιστώσεις στον προϋπολογισμό του οικονομι-
κού έτους 2024 του Δήμου Μακρακώμης και ειδικότερα 
στους κωδικούς:

Κ.Α. 10-6012.002 πίστωση 4.000,00 € για αμοιβές λη-
ξιάρχων

Κ.Α. 10-6012.003 πίστωση 1.500,00 € για αμοιβές πρα-
κτικογράφων

Κ.Α. 20-6012.001 πίστωση 10.000,00 € για αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές

Κ.Α. 25-6012.001 πίστωση 6.000,00 € για αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές

Κ.Α. 25-6022.001 πίστωση 6.000,00 € για αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σπερχειάδα, 28 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΝΤΖΗΣ   

Ι

   Αριθμ. 55876 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για εκατό 

(100) υπαλλήλους της Κεντρικής Υπηρεσίας της 

Διοίκησης της 7ης Υγειονομικής Περιφέρειας για 

το έτος 2024. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 7ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1. Tου ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω-

νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (A’ 81).
2. Tου ν. 3527/2007 «Κύρωση Συμβάσεων υπέρ νο-

μικών προσώπων εποπτευόμενων από το Υπουργείο 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 25).

3. Tου ν.  4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο 
Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές 
διατάξεις» (A’ 38/2015), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Tου ν. 4486/2017 «Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθ-
μιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιό-
τητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 115).

5. Tου άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (A’ 176).

6. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ. 47/18-08-2022 υπουρ-
γική απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 732) που αφορά στο διορισμό 
του Παπαβασιλείου Νεκτάριου ως Διοικητή της 7ης Υ.ΠΕ. 
Κρήτης.

7. Tου άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
A’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τo υπ’ αρ. 55866/22-12-2023 έγγραφο των Προϊστα-
μένων των Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της 
Διοίκησης της 7ης Υγειονομικής Περιφέρειας.

3. Την αναγκαιότητα για αντιμετώπιση εποχικών, έκτα-
κτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως αυτή 
βεβαιώνεται με το σχετικό (2) έγγραφο των Προϊστα-
μένων των Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της 
Διοίκησης της 7ης Υγειονομικής Περιφέρειας, ειδικότερα 
κατά τη διάρκεια αντιμετώπισης της πανδημίας.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη συνολικού ποσού εκατόν δέκα πέντε 
χιλιάδων και διακοσίων (115.200) ευρώ για το έτος 2024, 
η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 της Κε-
ντρικής Υπηρεσίας της Διοίκησης της 7ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας, αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με απο-
ζημίωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
λόγω έκτακτων και αυξημένων υπηρεσιακών ανα-
γκών της Κεντρικής Υπηρεσίας της Διοίκησης της 7ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας, για την αντιμετώπιση των 
οποίων θα απασχοληθούν εκατό (100) υπάλληλοι, 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο καθένας 
το εξάμηνο, για το έτος 2024 και μέχρι 31-12-2024. 
Η υπερωριακή απασχόληση των παραπάνω υπαλλήλων 
θα πραγματοποιείται από Δευτέρα έως Παρασκευή από 
15.00 έως 22.00. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπε-
ρωριακής αποζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν 
είναι δικαιούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από 
οποιονδήποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

2. Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφαση ανάλογα με τις εκά-
στοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγγε-
γραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2024. Στην ανωτέρω υπερωριακή ερ-
γασία, δύναται να μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι 
καθώς και μετακινημένοι/αποσπασμένοι στην Κεντρική 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ένας (1)

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ Ένας (1)

ΣΥΝΟΛΟ ΔΥΟ (2)

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΤΕΚΑ (11)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85009Τεύχος B’ 7642/31.12.2023

Υπηρεσία της Διοίκησης της 7ης Υγειονομικής Περιφέ-
ρειας εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, που 
εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η δαπάνη που προκύπτει από την ανωτέρω υπερω-
ριακή απασχόληση ανέρχεται συνολικά στο ποσό των 
εκατόν δέκα πέντε χιλιάδων και διακοσίων (115.200) 
ευρώ για το οικονομικό έτος 2024, βαρύνει τον ΚΑΕ 0261 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 της Κε-
ντρικής Υπηρεσίας της Διοίκησης της 7ης Υγειονομικής 

Περιφέρειας (Φορέας Κεντρική Υπηρεσία) και δεν θα 
υπερβαίνει το ύψος της εγγεγραμμένης πίστωσης προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 27 Δεκεμβρίου 2023

Ο Διοικητής

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85012 Τεύχος B’ 7642/31.12.2023

*02076423112230012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-01-08T19:15:03+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




